
        
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ          

                               21. týden  
                     2010                     

 
 

 
                     

Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO  -  23. května 2010 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ    - 24. května 

8. týdne v mezidobí 
 
19.00    májová pobožnost v Dolní Čermné 

ÚTERÝ       - 25. května 
sv. Bédy Ctihodného, kněze a učitele 

církve, sv. Řehoře, papeže 

19.00    mše sv. a májová pobožnost v Dolní Čermné 
             za živou rodinu 
 

STŘEDA      - 26. května 
sv. Filipa Neriho, kněze 

16.45    zkouška zpěvu dětské scholy  
19.00    mše sv. a májová pobožnost v Dolní Čermné 
             za Oldřicha Pecháčka, syna a snachu 
20.00    náboženství pro středoškoláky 

ČTVRTEK   - 27. května 
8. týdne v mezidobí 

 7.30    mše sv. a májová pobožnost v Dolní Čermné   
             za farníky 

PÁTEK       - 28. května 
8. týdne v mezidobí 

16.00    1.sv. zpověď dětí a nácvik slavnosti 1.sv. přijímání  
          v kostele v Dolní Čermné       
19.00    mše sv. a májová pobožnost v Dolní Čermné 
             za Antonína a Marii Pecháčkovy a jejich rodiče 

SOBOTA     - 29. května 
8. týdne v mezidobí 

15.00    Kurz sebeobrany – další lekce v orlovně D. Čermné 
19.00    mše sv. v Petrovicích   
             na poděkování za 80 let života s prosbou o další ochranu 

 

NEDĚLE – 30. května 
 

Slavnost  
NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 

 
 

7.30    mše sv. v Dolní Čermné, doprovází dětská schola  
            za děti, které poprvé přijmou Eucharistii 
 
 10.00    mše sv. ve Verměřovicích  
             za Růženu a Karla Faltusovy a oboje rodiče 
16.00    mše sv. na Mariánské Hoře, a májová pobožnost 
             za nová kněžská a řeholní povolání 

 

ZPRÁVY Z FARNOSTI: 
-   Příležitost ke svaté zpovědi v tomto týdnu budete mít 30 minut před začátkem každé mše svaté    
ve farním kostele.  
-   Mše svatá sobotu 5. 6. 2010 ve Verměřovicích bude již od 18.00 hodin. 
-   Sbírka z neděle 16.5. 2010 určená na opravu farního kostela v Dolní Čermné vynesla 12 000,-  
Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
-    Prosíme rodiče a děti, aby během měsíce června odevzdali přihlášky na výuku náboženství ve 
školním roce 2010-2011. Přihlášky děti dostanou v hodinách náboženství nebo budou připraveny  
v našich kostelech. 



Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné: červen – srpen 2010 
datum skupina vedoucí skupiny   
12. 6. sobota 1. Vacková  Zdeňka Pecháčková  Marie Marešová Marta 
19. 6. sobota 2. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 
26. 6. sobota 3. Motlová Zdeňka Vyhnálková  Lucie Zpěváková Marie 
3. 7. sobota 4. Filipová Marie Filipová Jitka Marešová  Věra 

10. 7. sobota 5. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 
17. 7. sobota 6. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie  
24. 7. sobota 7. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 
31. 7. sobota 8. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna Vránová Helena 
7. 8. sobota 9. Bláhová Věra Bláhová Anna Bednářová Aloisie 

14. 8. sobota 10. Formánková Hana Venclová Vítězslava Vágnerová Hana 
21. 8. sobota 11. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila  

 

Test znalostí: 
1. Kdo přišel o život kvůli svým dlouhým vlasům? 
      a) Samson b) Abšalóm     c) Saul                         (2 Sam 18,9.14) 
2. Kteří dva mužové se se svými budoucími manželkami setkali u studny při napájení    
    dobytka?         a) Izák   b) Jákob c) Mojžíš Gn 29,10; Ex 2,16 - 20) 
3. Která novozákonní kniha je nejkratší? 
     a) List Filemonovi b) 2 List Janův c) 3 List Janův                      
4. Třináct novozákonních knih začíná stejným slovem. Jakým? 
5. Které dva učedníky Ježíš povolal jako první? 
    a) Šimona a Ondřeje  b) Jakuba a Jana c) Petra a Jana                 (Mk 1,16-18) 
6. Modlitbu Páně zaznamenali dva evangelisté. Kteří to jsou? 
    a) Matouš  b) Marek  c) Lukáš           (Mt 6,9-13; Mk 12,28-34; Lk 11, 2-4)  
7. Kdo uctíval oltář s nápisem „Neznámému bohu“? 
    a) Římané   b) Atéňané  c) Efezané                           (Sk 17,22-23) 
8. Kdo oznámil Ježíšovi: „Je tu jeden chlapec, který má pět ječných chlebů a dvě ryby...“? 
    a) Filip   b) Ondřej   c) Šimon Petr                                             (Jan 6,9) 
9. Kdo uctíval oltář s nápisem „Neznámému bohu“? 
    a) Římané   b) Atéňané  c) Efezané                            (Sk 17,22-23) 
10. Doplňte slova, která předcházejí a určete, kdo je řekl: 
    „..., ale co mám, to ti dám: Ve jménu Ježíše Krista Nazaretského vstaň a choď.“  (Sk 3,6) 
 

HUMOR 
Rodina přijela autem na hranice. Přijde k ní 
celník, vyžádá si, aby řidič otevřel okénko a poté 
praví: „cigarety, víno, lihoviny?“ A řidič 
bezděčně prohodí: „Ne, děkuji, máme toho už 
plný kufr.“ 

„Doma mně říkali, že pocházíme z Adama 
a Evy.” „To není pravda, mně říkali, že 
pocházíme z opice.”  
„Tak to bude u každého asi jinak.” 

 

-  Diskotéku považuji za spartakiádu prvobytně pospolné společnosti. 
-  Menuet je vlastně opatrný valčík. 
-  Presto znamená hrát úprkem. 
-  Rozdíl mezi houslemi a piánem? Na housle můžeme hrát piáno, ale na piáno hrát housle    
    nemůžeme.  
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti:  P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
 


